
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2020

ATTO N. DD 1522

DEL 15/06/2020

SETTORE: RISORSE UMANE

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISI DI ASSEGNAZIONE TEMPORANEA IN REGIME DI COMANDO EX ART
30 COMMA 2SEXIES D.LGS 165/2001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Stracuzza Carmela

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 5



IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.13 del 10/02/2020 è stato approvato il programma
del fabbisogno del personale e il piano assunzioni annualità 2020;

Rilevato che nella suddetta deliberazione, è stata prevista per l’anno 2020 la conferma dell’utilizzo, tramite
la procedura del comando, per anni uno, rinnovabili, dei profili le cui procedure hanno dato esito infruttuoso
nel  corso  dell’anno  2019,  fatta  salva  l’eventuale  acquisizione  del  parere  positivo,reso  dalle  competenti
amministrazioni, in sede di riesame,per i candidati già utilmente collocati  nelle graduatorie delle singole
procedure espletate nell’anno 2019;

Dato atto che sono da attivarsi  le  procedure di  assegnazione temporanea per i  profili  e  per le unità di
personale di seguito indicati, per un totale di n.13 unità di personale:

Categoria giuridica Profilo professionale Numero unità

CTG B3 Collaboratore amm.vo/informatico 3

CTG C

Istruttore amministrativo 1

Istruttore contabile 3

Istruttore tecnico geometra 2

CTG.D1

Istruttore direttivo amministrativo 2

Istruttore direttivo contabile 1

Istruttore direttivo tecnico 1

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 04/03/2019 con cui sono stati approvati gli
indirizzi da seguire nelle procedure di mobilità esterna ex art.30 D.Lgs n. 165/2001 da utilizzare anche ai fini
delle procedure di assegnazione temporanea in regime di comando ai sensi dell’art.30, comma 2 sexies, del
D.Lgs. n.165/2001;

Visto l’art.30, comma 2 sexies del D.lgs. n.165/2001il quale dispone che:”Le pubbliche amministrazioni, per
motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di programmazione previsti all'articolo 6, possono
utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre
amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni,  fermo restando quanto già previsto da norme
speciali  sulla  materia,  nonché  il  regime di  spesa  eventualmente  previsto  da  tali  norme  e  dal  presente
decreto”;

Dato atto che allo stato degli atti nulla osta ad attivare la procedura di assegnazione temporanea, per anni
uno, rinnovabili, prevista nel programma del fabbisogno stante la necessità di portare a termine alcune azioni
previste nel mandato di governo;

Ritenuto  necessario  approvare  gli  appositi  schemi  di  Avviso  di  selezione  afferenti  alle  procedure  di
assegnazione temporanea in regime di comando ex art.30, comma 2 sexies delD.Lgs. n.165/2001;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente riportati:

1.Di  approvare  gli  allegati  schemi  di  Avviso  di  selezione  afferenti  alle  procedure  di  assegnazione
temporanea  in  regime di  comando ex  art.30,  comma 2  sexies  del  D.Lgs.  n.165/2001,per  1  (uno)  anno
rinnovabile, di n.13 unità di personale, per come di seguito specificato:

Pag 2 di 5



Pag 3 di 5



2. Di disporre che, conformemente all’art.30 comma 1 del D.lgs. n.165/2001 e agli indirizzi forniti dalla
Giunta con deliberazione n.23/2019 che gli Avvisi siano pubblicati sul sito istituzionale e sull’Albo pretorio
dell’Ente nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale.

Pag 4 di 5



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con
gli impegni di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria
sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR Anno Num. Anno 

Pag 5 di 5

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

Il Funzionario Responsabile

_______________________


	



